aschasius Quesnellus facilius prava sua-propugnaret, et nugas quas contra apostoli- B sedem mente conceperat vendere posset, animum commovere et novitatibus demulim studuit, cum eum non fugeret quantam em hominibus novitas injicere soleat (a). A em agendi ratione nos et catholici cuncti s abscedere debemus, non vetustatis dum-servandæ prætextu, sed ad diligentius eos ræcavendos qui veritatem cunctis rebus iorem, vel fraudibus, vel falsis opinionibus s sparsis opprimunt, et in odii contemptum . Cum itaque laudatus scriptor novitatibus im indulgere nisus fuerit, de Ecclesiæ rebus i regiminis forma et ratione, disserendo, ut nus in præcedentibus capitibus explicavi- co multum interest præsentis otii scribendi atis vim inquirere et perscrutari quæ contra nis ingenium, calliditatem, solertiam faci- eipsam defendere potest, Leoninarum ergo linem prosecuturi, nobis iterum occurrunt istolæ ad Flavianum et Flaviani ad Leonem. C ris Quesnellus optime intellexerit S. ponti- i et supremi judicis partes assumpsisse in ia causa, illud quem unus nemine refragante e, tamen cardinalem Baronium exagitare, brachio illum objurgare aggreditur, quod : Ex veteri instituto absque controversia confir- m inter se altercantes Flavianum et Eutychem et p æcipuum judicem controversiarum icarum esse Romanum pontificem, ad quem ' quam reus sponte concurrunt, sua jura pro- b).

ole tamen se pontificiam dignitatem vene- nesnellus (c). Et statim subjicit : « Sed omnibus Ecclesiæ episcopis cum Romano s dignitas, ipso etiam Leone hoc proficente, quam in uno veneror, in cæteris calcari ro agnoscamus Romanum pontificem pro ac, si cum singulis episcopis comparetur, ipso controversiarum Ecclesiæ giudice: sed D pterea ferat Flavianum, quem et sedis præ- et sanctimonia singularis, et fidei constan- rtyrium usque perseverans tantopere com- debuerant, cum rebelli imperito, et obscuro, rugis monacho componi, committique ex au- presbyterum cum suo ac tantæ sedis episco- m cum reo; et utrumque velut 330 de com- idundo altercantem coram Leone sisti, qua- rto causæ dimicaturum. Absit tanta a sacra- piscoporum cœtu injuria. » Hæc, et id genus miniscitur, quæ præcipue comprobari posse ex epistola ejusdem S. Leonis ad Anasta- s salonicensem, quam ad marginem annota-

are. ad Heren. 23.

onius, ad annum 449, num. 5.

enellus, diss. 1 de Vita et Rebus gestis s Magni PP., pag. mihi 147, col. 1, circa

vit, cuique totam pravam interpretationem suam de ecclesiasticis judiciis insistere, eaque fulciri impu- denter sibi blanditur. At nihil ea epistola efficacius pro dictis Baronii et veritate firmanda reperiri posse, sequentibus aperte demonstrabo.

3. Nam imprimis S. pontifex, analogice (ut aiunt) de Ecclesiastico cœtu disserens, similitudinem insti- tuit cum apostolo Paulo, eum ad naturale corpus comparando. In quo connexio totius, unam sanitatem, unam putchritudinem facit : et hæc connexio totius corporis unanimitatem requirit, sed præcipue exigit concordiam sacerdotum. Quibus subjicit, *est dignitas sit communis* (non dixit) *jurisdictio*, non est tamen ordo generalis. Quis enim negavit episcoporum dignitatem in sacro ordinationis munere acceptam esse omnibus episcopis communem, aut affirmavit unum vi sacræ episcopalis unctionis in pascendis suis ovibus majorem minoremve dignitatem obtinuisse? In hoc pas- cendi munere et honore dignitas omnibus episcopis communis est: nec propterea ordo est generalis; ita ut quilibet de quibuscumque causis judicare possit. Nam eodem S. Leone auctore, inter episcopos ipsos danda est potestatis discretio, quam Quesnellus ipse cum dignitatis honore commiserit et confundere conatur. Subdit enim apostolorum exemplum. Qui quamvis in accepti muneris honore similes essent, tamen eos inter potestatis seu jurisdictionis discretio dabatur: atque cum omnes ad apostolatam munus essent electi, unus vero solus cæteris præeminebat. Quoniam (ait) *et inter beatissimos apostolos in similitudine honoris fuit quædam discretio potestatis. Et cum omnium par esset electio, uni tamen datum est, ut cæteris præemineret.* Auditne Quesnellus? Similes in characteris et dignitatis honore quem gradus non admittere satis est exploratum; dispares vero in potestatis prærogativa, quia unus cæteris debet præside- re. Qua ergo ratione, vel quibus Leonis verbis ductus; jurium æqualitatem inter episcopos jactare potuit Quesnellus? Non enim in jurisdictione exercenda, vel in judiciis ferendis omnes episcopi omnia sibi vindicare possunt. Cum, auctore eodem Leone, divina æque ac ecclesiastica dispositione factum sit ut singuli in singulis provinciis essent quorum inter fratres prima haberetur sententia; et rursus quidam in majoribus urbibus constituti sollicitudinem susciperent amplio- rem, per quos ad unam Petri sedem universalis Ecclesiæ cura conflueret, et nihil usquam a suo capite disideret. Si itaque toto huic contextui insistamus, quid offendimus quod Baronii dictis repugnet? Non instituti vetustas, qua stabilitum est ut inter se episcopi et presbyteri altercantes de fidei rebus ad Romanum pontificem provocent, tamquam ad legitimum controversiarum judicem, ut ex sexcentis v- duntioribus exemplis, desumptis ex Dionysii Alexandri- ni, Athanasii, Pelagii, Cœlestii, Priscilliani, Dicti- nii historiis probare possemus (d), quæ in præsens prætermittimus ne extra scenam egere videamur. Non ultima verba « ad quem tam actor quam reus sponte currunt sua jura prosecuturi. » Nam quamvis Flavianum episcopum inter et Eutychem presbyte- rum maxima graduum conditionis et jurisdictionis discretio daretur, atque unus esset legitimus actor et ordinarius judex, alius vero imperitus rebellis et obscurus, condemnatus monachus, ut rationabiliter Quesnellus asseverat; tamen cum is non acquiesceret late in se ipsum sententiæ 331 et provocasset ad unam Petri sedem, ne Leo Magnus præcipiti animo de incognitis rebus judicaret, actorem Flavianum et Eutychem reum audire debuit, atque etiam epistolis interpellare, ut totam rerum gestarum seriem pate- facerent. At in hoc, quid injuriæ aut contumeliæ prærogativis Constantinopolitanæ sedis, et episcopo